
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA N.º VTP.0069/2022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022PORTARIA N.º VTP.0069/2022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

 

Designa Comissão do  Projeto Polí co Pedagógico (PPP) do Ins tuto Federal
de São Paulo - Câmpus Votuporanga.

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria
institucional nº 2.242, de 16 de junho de 2020, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os nomes abaixo relacionados como membros da Comissão do Projeto Político Pedagógico  do Câmpus Votuporanga.

Rafael Garcia Leonel Miani
Diretor Adjunto Educacional - Presidente

da comissão

Leiny Cristina Flores Parreira Pedagoga

Marina da Silva Margiotti
Machado

Representante docente

Rodrigo Cleber da Silva Representante docente

Rejane Galdino Representante técnico-administrativo

Malu Helena de Mello e Castro Representante discente

Victor Hugo Oliveira dos Santos
de Matos 

Representante discente

Anderson Bençal Indalécio Representante da comunidade externa

Art. 2° – Vigência da atuação da comissão até dezembro de 2023.

Art. 3°– A carga-horária semanal de dedicação aos trabalhos da comissão será de 3 horas para o presidente e 2 horas para os demais
membros.

Art. 4° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

 

Documento assinado eletronicamente

 
Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 05/09/2022 14:38:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

408077
790d102cc4


	Documento assinado eletronicamente por:

